minuetur, finito alterius officio, restituetur. Omnis autem congregatio primis septem diebus ante altare post capitulum psalmos prostrata cantabit. Si vero in cella, quæ a monasterio longe sit, aliquis obierit, totum pro eo quod pro præsentí persolvatur, excepto quod panis et vinum in cella ubi obierit, usque ad annum, sicut jam dictum est, in eleemosyna constituetur.

De congregationibus autem quæ nobiscum societatem acceperunt, vel accepturæ sunt, si quis obierit, ad nosque nuntius pervenerit, septem missas, totidemque vigilias persolvemus communiter; tress antea vigilias primas cum lectionibus novem, signis omnibus pulsatis; reliquas vero quatuor cum tribus: ita tamen quod ipso die quo nuntius advenerit, post capitulum, signis sonantibus, psalmus *Verba mea* pro eo canteatur; et qui sacerdos fuerit missam orabit; ceteri vero psalterium unum; qui nescit psalterium, psalmos septem; qui nec septem psalmos, *Miserere* septies; qui vero nec *Miserere*, septies *Pater noster*. Congregationes autem nostræ societatis hæ sunt: congregatio sancti Sicarii de Branstroma, sancti Florentii de Salmurio, congregatio sanctæ Fidis de Conchis.

Hoc est fœdus indissolubile Majoris Monasterii, Sylvæ Majoris cœnobiorum, videlicet ut fratribus utrinque monasterii utrumque capitulum et omne benefactum spirituale et corporale sit utrimque omnibus commune, et omnis per omnia societas. Pro fratribus vero defunctis semel in anno plenariam vigiliam et missam festivam celebramus, et breve accepto, mox finito capitulo, *Verba mea*, cum appendiciis suis, pro absolutione fratrum qui recitati fuerint, pulsatis signis, persolvemus.

Notum sit omnibus, tam præsentibus quam futuri, quod dominus Odo abbas Sancti Johannis Angeli venit in capitulo Sanctæ Mariæ Sylvæ-Majoris, et consilio domini Geraldii abbatis, et omnium fratrum, pro defunctis fratribus statuerunt invicem, ut ipsa die qua brevis ipsius veniret, pulsatis omnibus signis, plenissimæ vigilia oraretur, in crastino similiter missa plenissime, et usque ad dies septem similiter; sed signis non pulsatis, psalmus *Verba*

A post capitulum; quo die panis et vini præbenda pro eo dabitur. Pro abbatibus autem utriusque congregationis, quantum pro fratre ejusdem loci sit, in æternum constituerunt. Hoc ipsum fit pro congregatione sancti Benedicti Nantolii. Hoc ipsum agitur pro congregatione Lucionensi, et pro abbatibus tricenarium, et sanctæ Mariæ de Pampilona canonorum, et sancti Michaelis de Eremo, et sancti Maurini de Agenno, et canonicorum sancti Romani de Blavia; similiter agimus pro monachis sanctæ Mariæ Dolensis, et sancti Vincentii Laudunensis, et sancti Petri Ferrarensis ecclesie, et pro abbatibus tricenarium complebitur, tam in missis, quam in vigiliis, et scribentur in martyrologio, ut semper agatur anniversaria commemoratione pro eis; et sanctæ Crucis de Kimperle, et sancti Salvatoris Karrofisi, sed pro Karrofensibus plus agitur; triginta diebus singulis horis psalmus *Voce mea*, ad psalmos familiares, et post matutinos, *Verba mea*. Similiter agitur pro congregatione sancti Petri Malliacensis, et pro abbatibus Malliacensibus triginta diebus præbenda dabitur, et omnes fratres ipsius loci in martyrologio nostro scribantur. Pro monachis sancti Pauli Cormeriacensis, breve accepto, post capitulum signis sonantibus, facimus absolutionem, et per septem dies septem officia plena cum totidem missis, et per triginta dies *Verba mea* et *Voce mea*. Similiter agimus pro congregatione Userensi, et pro fratribus Generensis monasterii, et pro monachis sancti Lanomari Blesis, et die quo breve recitatum fuerit, præbenda panis et vini, et sancti Petri Carnotensis, et sanctæ Mariæ Guistrensis, et sancti Stephani de Beania; pro clericis sancti Martini de Ruriciente tres vigilias et tres missas; prima tamen die, pulsatis signis, hoc idem agimus pro sororibus sanctæ Mariæ Suesseonensis; similiter agimus pro monachis sancti Petri Solemnaciensis, pro monachis sancti Martini de Campis, post capitulum, absolutionem, et unam plenam vigiliam, et unam missam. Pro congregatione Exiensis cœnobii septem missas cum vigiliis, et præbenda ipso die quo brevis in capitulo recitabitur. Hoc idem fit pro canonicis sancti Stephani Agennensis sedis.

B C

pro congregatione sancti Petri Malliacensis, et pro abbatibus Malliacensibus triginta diebus præbenda dabitur, et omnes fratres ipsius loci in martyrologio nostro scribantur. Pro monachis sancti Pauli Cormeriacensis, breve accepto, post capitulum signis sonantibus, facimus absolutionem, et per septem dies septem officia plena cum totidem missis, et per triginta dies *Verba mea* et *Voce mea*. Similiter agimus pro congregatione Userensi, et pro fratribus Generensis monasterii, et pro monachis sancti La-

nomari Blesis, et die quo breve recitatum fuerit, præbenda panis et vini, et sancti Petri Carnotensis, et sanctæ Mariæ Guistrensis, et sancti Stephani de Beania; pro clericis sancti Martini de Ruridente

tres vigilias et tres missas; prima tamen die, pulsatis signis, hoc idem agimus pro sororibus sanctæ Mariæ Suesseonensis; similiter agimus pro monachis sancti Petri Solemnaciensis, pro monachis sancti Martini de Campis, post capitulum, absolutionem, et unam plenam vigiliam, et unam missam. Pro con-

gregatione Exiensis cœnobii septem missas cum vigiliis, et præbenda ipso die quo brevis in capitulo

recitabitur. Hoc idem fit pro canonicis sancti Ste-

phani Agennensis sedis.

## APPENDIX AD S. GERALDUM.

### COMMEMORATIONES

#### A SYLVÆ-MAJORIS MONACHIS PRO ALIARUM ECCLESIARUM ALUMNIS FIERI SOLITÆ.

(MARTEN., *Thesaur.*, *Anecd.* I, 257, ex Necrologio Sylvæ-Majoris.)

Primo Januarii, fratrum et parentum defunctorum commemoratione.

4. Canonicorum Sanctæ Crucis Aurelianensis missa plena et vigilia. 16 Januarii.

2. Canonicorum sancti Æmiliani, missa plena et A vigilia. 26 Januarii.
3. Fratrum Casæ Dei, missa plena et vigilia, et tricenarium plenum, singulis diebus præbenda panis et vini, cum reliquis cibis. 3 Februarii.
4. Eodem die canonicorum sancti Joannis de Valentinas. 3 Februarii.
5. Fratrum de Borciete, missa plena et vigilia. 13 Februarii.
6. Fratrum sancti Eligii Noviomensis, missa plena et vigilia; præbenda cum cibis danda: quilibet sacerdos dicet unam missam, alii septem psalmos. Feria iv Cinerum.
7. Fratrum Præmonstratæ ecclesie, missa et vigilia. 21 Februarii.
8. Canonicorum Catalaunensium, missa plena et vigilia. Feria ii post Dominicam i Quadragesimæ.
9. Fratrum Auriliacensis monasterii, missa festalis et præbenda. 27 Februarii.
10. Fratrum sancti Severi, canonicorum Cæsar-augustensium, et Lincolnensium, et fratrum Sarlatensium, missa plena et vigilia. 10 Martii.
11. Fratrum Suessionensium, præbenda danda eodem die.
12. Fratrum Figiacensium, missa plena et vigilia, præbenda quatuor pauperibus. Feria iv post Lecture.
13. Aquiciensis monasterii officium, missa cum pulsatione signorum, tribus pauperibus præbenda datur. 16 Martii.
14. Majoris Monasterii. 15 Aprilis.
15. Commemoratio parentum et fratrum S. Asterti confessoris. Feria ii incipientis passionis.
16. Canonicorum Cæsaraugustensium, missa, vigilia, tribus pauperibus præbenda datur. 26 Aprilis.
17. Fratrum Orbacensis monasterii, missa plena et vigilia. 11 Maii.
18. Fratrum sancti Martialis, præbenda datur cum reliquis cibis. 3 Junii.
19. Fratrum Uticensis ecclesie, præbenda datur cum reliquis cibis, eodem die.
20. Fratrum Grandimontis. 18 Junii.
21. Sancti Petri de Corbeia, missam quilibet sacerdos, et præbenda datur tredecim pauperibus. D 20. Junii.
22. Canonicorum Aturensis ecclesie, missa festive, et vigilia plena, eodem die.
23. Sancti Joannis Angeliacensis, missa plena et vigilia, tricenarium plenum, dabitur præbenda cum reliquis cibis. 25 Junii.
24. Fratrum sancti Pauli Romæ et sancti Petri de Papia, missa festive et vigilia plena. 4 Julii.
25. Fratrum Burdigalensis monasterii. 7. Julii.
26. Commemoratio fratrum Casæ Dei. 12 Julii.
27. Item fratrum Gratiae Dei, eodem die.
28. Canonicorum sanctæ Mariæ Laudunensis. 14 Julii.
29. Fratrum sancti Severi, tribus pauperibus præbenda datur, cum cæteris cibis. 27 Julii.
30. Canonicorum sancti Stephani Agennensis, missa festive, et vigilia plena. 4 Augusti.
31. Item canonicorum de Castris, eodem die.
32. Fratrum sancti Stephani Lemovicensis. 12 Augusti.
33. Sancti Joannis Novi monasterii Pictavie. 16 Augusti.
34. Fratrum de Cancellata, missa festive et vigilia plena. 23 Augusti.
35. Canonicorum Ausciensis ecclesie, missa festive et vigilia plena, eodem die.
- B 36. Item fratrum sancti Isuadi de Bardanay in Anglia, eodem die.
37. Canonicorum sancti Caprasii de Agenno, missa plena et vigilia, et tribus pauperibus præbenda datur. 19 Septembribus.
38. Inchoatio tricenarii pro fratribus sancti Dionysii, singulis annis reddendi octavo Kal. Octobris.
39. Fratrum de Belloloco. 10 Octobris.
40. Canonicorum Bajonensium, missa festive et vigilia plena. 15 Octobris.
41. Fratrum de monte Cassino, missa plena et vigilia. 19 Octobris.
42. Fratrum sancti Martini Guistrensis, missa plena et vigilia. 3 Novembribus.
43. Fratrum de Burgo, missa festive, et vigilia plena. 4 Novembribus.
44. Canonicorum Aquensium, missa plena et vigilia, eodem die.
45. Fratrum Solemniacensium, missa festive et vigilia plena, et præbenda tribus pauperibus, eodem die.
46. Commemoratio fratrum Cluniacensium, missa plena et vigilia, quilibet sacerdos unam missam, alii septem psalmos. 12 Novembribus.
47. Fratrum sancti Faronis, missa plena et vigilia, eodem die.
48. Et sancti Stephani canonicorum de Mauritanea, missa festive et vigilia plena, et præbenda datur, eodem die.
49. Canonicorum sancti Martini de Corona, missa plena et vigilia. 13 Novembribus.
50. Canonicorum sancti Martini Laudunensis, eodem die.
51. Fratrum Solacensis ecclesie. 4 Decembribus.
52. Canonicorum sancti Amandi, præbenda datur, eodem die.
53. Fratrum sancti Remigii, missa plena et vigilia. 14 Decembribus.